
SMLOUVA
O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S REALIZACÍ 

STAVBY 

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

A/
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
sídlo: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zastoupené: ředitelem Správy Liberec, se

^sídlerr^eyerova 1310, 460 55 Liberec
zástupce ve věcech technických: vedoucí úseku výstavby

(dále jen ŘSD)

a
B/
Město Česká Lípa
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupené:

náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa 
002 60 428
CZ00260428
^^^^^^^^^■starostkou města

(dále jen Město)

Číslo smlouvy ŘSD:
Číslo smlouvy Města: 2024/0107/OT

60767

ředitelství silnic a dálnic s.p.
ŮJ.:
PID: RSDEXXUCUL
Doručeno: 14.03.2024
Uštu dokumentu: 4
: SVAZEK

takto:

I.
Úvodní ustanovení

(1) Konstatuje se, že ŘSD realizuje investiční akci - stavbu s názvem: „I/9 Dubice - Dolní 
Libchava (Sosnová - II/262)“ (dále jen Stavba) Na tuto Stavbu bylo vydáno Odborem 
silničního hospodářství Krajského úřadu Libereckého kraje stavební povolení č. j. OSH 
279/2022 KULK 46547/2022/280.13/Pe ze dne 30.6.2022, které nabylo právní moci dne 
9.8.2022.

(2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví Města a na tomto 
majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při 
realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby 
dotčený majetek mohl sloužit svému původnímu účelu.



(3) Konkrétně se jedná o následující stavební objekty:

SO 104 - Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod SO2Q4
Realizací trasy obchvatu silnice 1/9 dojde v místě křížení se stávající stezkou pro pěší 
a cyklisty (ulice Pod Holým vrchem) vlivem výstavby přesypaného kíehbó.vitého mostního 
objektu SO 204 k porušení stávající konstrukce této komunikace. Objekt řeší uvedení 
komunikace do původního stavu, a to směrově, výškově i šířkově.

SO 105 - Úprava místní komunikace pod SO 205 v km 10,230
Realizací trasy obchvatu dojde v místě křížení I/9 se stávající místní komunikací (ulice 
Boženy Němcové) vlivem výstavby mostního objektu SO 205, žatrubnění silničního příkopu 
a propustku pod místní komunikací k porušení stávajícího krytu této komunikace včetně 
přilehlého chodníku. Objekt řeší uvedení komunikace a chodníku do původního stavu, a tó 
směrově, výškově i šířkově.

SO 109 - Úprava místní komunikace v km 9,200-9,470
Vlivem výstavby silnice I/9 dojde v cca km 9,420 k přerušení stávající komunikace propojující 
ulici Boženy Němcové (u ČOV v blízkosti Holého vrchu) se silnicí II/262. Vzhledem k nutnosti 
zachování tohoto propojení je část této komunikace přeložena a napojena na stávající II/262.

SO 110 - Polní cesta v km 9,350 -9,600
Vlivem výstavby silnice I/9 dojde k přerušení stávající komunikace propojující ulici Boženy 
Němcové a Pod Holým vrchem se silnicí II/262. Stávající komunikace zároveň zajišťuje 
přístup na přilehlé pozemky. Pro zajištění přístupu po přerušení stávající komunikace je 
navrženo prodloužení cesty vlevo od hlavní trasy a napojení jednak do nově navrhovaně 
okružní křižovatky na silnici II/262 SO 102, jednak po průchodu pod mostem SO 207 
napojení na ulici Boženy Němcové SO 109 vpravo od hlavní trasy.

SO 130 - Sjezdy na pozemky
Vlivem výstavby komunikací v rámci stavby dojde ké zrušení dvou sjezdů na okolní pozemky 
ze stávajících komunikací. Předmětem objektu je náhrada dvěma novými hospodářskými 
sjezdy.

SO 153 - Chodníky
Předmětem objektu jsou chodníky v oblasti navržené okružní křižovatky Litoměřická 
napojené na stávající chodníky v ulicích Dubická, Litoměřická a U Obecního lesa.

SO 154 - Úpravy místních komunikací
Předmětem objektu jsou úpravy částí místních komunikací, zasažených výstavbou 
křižovatky. Jedná se o úpravy a napojení na stávající stav ulic Litoměřická a Dubická 
a komunikací u areálu čerpací stanice PHM.

SO 166.3 - Dopravní značení ve správě Města Česká Lípa
Předmětem objektu je definitivní svislé i vodorovně dopravní značení na pozemních 
komunikacích ve správě Města Česká Lípa.

SO 409 - Úprava VO pód mosty u ČOV
Objekt řeší přeložku a náhradu stávajícího veřejného osvětlení (VO) v místech stavby mostů 
u ČOV (SO 204, SO 205) a zahrnuje rovněž demontáž stávajícího VO.

SO 453 - Úprava VO u Dubické
Objekt řeší úpravu VO v ulici Dubická v místech stavby plánované okružní křižovatky. Objekt 
zahrnuje demontáž stávajících stožárů VÓ a kabelových vedení VO v rámci stavby nové 
okružní křižovatky a zřízení nového VO pro tuto křižovatku a jeho zahrnutí do stávající 
osvětlovací soustavy.

2



SO 454 - Úprava VO podél hl. trasy v km 10.7 - 11,4
Objekt fest úpravu VO v ulici U Obecního lesa v místech úpravy komunikace vedoucí 
k plánované nové okružní křižovatce. Objekt zahrnuje demontáž stávajících stožárů VO 
a kabelových vedení VO v rozsahu úpravy komunikace v ulici U Obecního lesa a zřízení 
nového VO pro tuto křižovatku a jeho zahrnutí do stávající osvětlovací soustavy.

SO 721 - Drátěné oplocení vlevo v km 10,200
Vlivem kolize navrženého tělesa přeložky silnice I/9 dojde k úpravě trasy oplocení. 
Předmětem objektu je demolice úseku stávajícího oplocení a následné vybudování nového 
oplocení v posunuté trase na hranici pozemku.

a to dle projektové dokumentace ve stupni PDPS vypracované projekční firmou SUDOP 
PRAHA a.s., IČ: 257 93 349, datum 09/2022 (dále jen Projektová dokumentace) a v rozsahu 
z této Projektové dokumentace vyplývajícím.

(4) Majetek Města uvedený v Článku l. odst. (3) této smlouvy, který bude dotčen Stavbou 
uvedenou v článku I, odst. (1) této smlouvy, k jehož úpravě, přesunu či opětovnému 
vybudování dojde je a nadále zůstane ve vlastnictví Města. Na této konstataci nemění nic ani 
skutečnost, žé Město případně některý takto dotčený majetek (stavební objekty) protokolárně 
nepřevezme.

II.
Předmět smlouvy

(1) Sjednává se, že ŘSD je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit, přesunout či 
opětovně vybudovat objekty, které jsou specifikovány v článku I. odst. (3) této Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání 
upravených, přesunutých či opětovně vybudovaných stavebních objektů Městu protokolem 
o předání a převzetí. Město s úpravou, přesunutím či opětovným vybudováním stavebních 
objektů souhlasí a současně se zavazuje k jejich následnému převzetí.

III.
Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené s úpravou, přesunem a případným opětovným vybudováním 
stavebních objektů,: které jsou předmětem této smlouvy, nese výlučně ŘSD, které je také 
zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I. odst. (1) této smlouvy. Po dokončení 
Stavby bude na náklady ŘSD vypracován oddělovací geometrický plán, na jehož základě 
budou SO předávané Městu pozemkově/ majetkoprávně vypořádány příslušnými smlouvami 
o převodu do vlastnictví Města, podle předpisů platných v době převodu.

(2) ŘSD se dále zavazuje:
a) přizvat Město k předání stavebních objektů uvedených v této smlouvě v čl. I odst. (3).
b) po dokončení a zpracování dílčího objektu, nejpozději do vydání kolaudačního: souhlasu 

(právní moci kolaudačního rozhodnutí) předat Městu dokumentaci skutečného provedení 
stavebních objektů.

(3) Město se zavazuje:
c) zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky 

a námitky, které budou zohledněny v protokolech o předání a převzetí jednotlivých 
stavebních objektů. V těchto protokolech budou také uvedeny všechny vady 
a nedodělky, včetně způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění.

d) stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat 
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.

3



e) zajišťovat jeho následný provoz a údržbu

(4) Protokol o převzetí podepíše zhotovitel stavebních objektů, ŘSD a příslušný zástupce 
města. Při předání stavebních objektů bude Městu předána i dokumentace jejich skutečného 
provedení. Cena stavebních objektů bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako 
informativní, neboť je zahrnuta dle platných právních předpisů do celkových nákladů Stavby 
uvedené v článku I. odst. (1) této smlouvy.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolech o předání a převzetí, jakož 
i případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u zhotovitele Stavby 
uplatňovat Město prostřednictvím ŘSD.

(6) Konstatuje se, že ke stavebním objektům zhotovitel poskytuje záruku v délce 
60 měsíců. ŘSD se zavazuje ve smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky 
zajistit.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Česká Lípa dne 8.1.2024 
usnesením č. 537/2024.

(2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy 
zajistí ŘSD.

(3) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky.

(4) Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 
podepsaných výtiscích.

1 9 -03-2021 1 1 -03- 2024V České Lípě dneV Liberci dne

4



SO 104 - Úprava stezky pro pěší a cyklisty pod SO204
SO 105 - Úprava místní komunikace pod SO 205 v km 10,230
SO 409 - Úprava VO pod mosty u ČOV
SO 721 - Drátěné oplocení vlevo v km 10,200

5



6



SO 130 - Sjezdy na pozemky

/ *



SO 153-Chodníky

SO 154 - Úpravy místních komunikací
SO 453 - Úprava VO u Dubické
SO 454- Úprava VO podél hl. trasy v km 10,7 - 11,4

8


